GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

 REQUERIMENTO _____________/2021

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, e extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda, para que se Viabilize

Serviço de Operação Tapa Buracos na Rua Professor José Cassimiro- Indianópolis.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação necessita URGENTEMENTE de reparação, pois está muito danificada

pelos enormes buracos na via.

Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta propositura, com a

brevidade necessária, trará mais dignidade, conforto e harmonia para os moradores.

Sala das Sessões, 07 de dezembro 2021.

		2021-12-07T09:13:43-0300
	Vereador Irmão Ronaldo